
L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 22 de Outubro de 2025.

    RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico
022/2025
O município de Ibiraçu torna público o resultado 
do Pregão Eletrônico acima citado. Declara 
vencedoras as empresas:Aurea Gestão e Serv. 
Ltda ME itens:02,13 e 23. Dist. My House Ltda ME 
itens:04,07,10 e 38. Inter Master Com. Material Esc. 
Serv. Ltda ME itens:09,11,24,27,28,29,31,32,36,37 
e 39. Islimpe Com. Prod. Limpeza Ltda EPP itens: 
15,33,34,35 e 40. Licitando Com. Serv. ME itens: 
06,12,14,19,20,21,22,26 e 41. Malta Com. Ltda ME 
itens:01,03,08,16,30 e 42. Prime Sol Utilidades Lar 
Limp. Serv. Ltda itens:05,17,18,43 e 44.
ID: 2025.030E0700001.01.0013

    Eduardo Marozzi Zanotti
    Prefeito Municipal

Protocolo 1656329

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CT 097/2025

A Secretaria Municipal de Administração torna pública 
a Inexigibilidade de Licitação conforme Artigo 74, 
inciso III, da Lei 14.133/2021 e alterações, em favor da 
empresa WSIMON ASSESSORIA CONSULTORIA 
E INF. LTDA, CNPJ nº 09.261.527/0001-44 - Proc. 
Nº 4344/2025. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestar serviço técnico, singular 
e especializado de assessoria em contabilidade 
pública. Visando dar segurança no processo de 
tomada de decisões e na execução de ações para 
garantir o cumprimento do disposto nas Normas 
Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao Setor 
Público (NBCASP), na Lei de Responsabilidade Fiscal 
(LRF), na Lei Federal nº 4.320,64 e demais normas 
e regulamentos dos órgãos de controle, através de 
conexão remota, consultas formuladas por telefone, 
whatsapp e/ou e-mail (serviço de apoio online) 
e visita técnica in locu de profissionais com vasto 
conhecimento teórico e, principalmente, prático 
sobre o dia a dia da Administração Pública, a pedido 
da SEMUS. Valor Global: R$ 102.000,00. Vigência: 
12 meses.

Ibiraçu, 21 de Outubro de 2025.
Ratifico a Inexigibilidade de Licitação referente ao 
Proc. Adm. N°: 4344/25.

ID: 2025.030E0500001.10.0002
EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Prefeito Municipal
Protocolo 1656374

Irupi

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 011/2025

O Município de Irupi-ES, torna público que fará 
realizar a licitação na modadlidade CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA, tipo menor preço, modo de disputa 
aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021.
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia 
Especializada para a Construção do Ginásio 
Poliesportivo, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, 
através do sistema http://licitanet.com.br.
Processo Administrativo nº 000751/2025.
Processo 1Doc: 5.195/2025
IDCidadES/TCE-ES: 2025.033E0700001.01.0037
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 22/10/2025 

à 03/12/2025 até 08hs14min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E  SESSÃO 
PUBLICA:  ás 08h15min do dia 03/12/2025.
Local de realização da sessão pública eletrônica: 
www.licitanet.com.br.
O Edital e documentação anexa estarão disponiveis 
nos sites:
www.irupi.es.gov.br e www.licitanet.com.br.

Daniel Emerick de Oliveira
Agente de Contratração

Protocolo 1656389

Iúna

ALTERAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO 
Nº 35/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO DIGITAL Nº 2025-36C15

O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº 
14.133/21, torna público as alterações na claúsula 
4 do termo de referência e anexos do edital nº 
35/2025, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do 
tipo “ menor preço”, para Registro de preço 
para eventual e futura aquisição de pneus, 
câmaras de ar e protetores de pneus, passando 
a ser realizada no dia 07 de novembro, às 09h, 
em sessão pública por meio da Internet no Portal 
de Compras Públicas. O edital poderá ser obtido 
no Portal de Compras Públicas - www.portalde-
compraspublicas.com.br e/ou www.iuna.es.gov.
br. Informações e esclarecimentos poderão ser 
solicitadas no endereço eletrônico: licitacao@iuna.
es.gov.br ou pelo telefone (28) 99884-3729, através 
do setor de licitações, de segunda à sexta-feira no 
horário de 08h às 11h e de 13h às 17h. ID CidadES: 
2025.037E0700001.01.0012

Iúna/ES, 21 de outubro 2025.
Robson Gonçalves Silva

Secretário Municipal de Gestão
Protocolo 1656481

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 90019/2025

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público 
que realizará licitação, Pregão Eletrônico, no dia 
10/11/2025 às 09h00min, através da plataforma 
ComprasGov - UASG: 985657, endereço eletrônico 
http://www.gov.br/compras/pt-br. Objeto: 
Contratação de software como serviço mediante 
cessão de licença de uso de solução tecnológica para 
Processo Administrativo Eletrônico, que abranja a 
virtualização e gestão integrada de informações, 
documentos e fluxos processuais. EDITAL através do 
site: www.itarana.es.gov.br, bem como ComprasGov 
e PNCP. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES: 
2025.036E0700001.01.0030

Itarana/ES, 21 de outubro de 2025

Vander Patrício
Prefeito Municipal

Protocolo 1656267


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-10-21T22:47:11-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




